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Naukowcy: Zmiany w podatkach dotyczące
praw autorskich zaszkodzą nauce

Petycję z prośbą o wycofanie się z projektu zmian w podatkach, dotyczących praw autorskich
przekazał w środę premierowi Komitet na Rzecz Rozwoju Nauk w Polsce. Pod pismem, które
otrzymała PAP, podpisało się ponad 9 tys. naukowców z całej Polski.
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Zdaniem naukowców, ogłoszony przez wicepremier Zytę Gilowską projekt likwidacji 50 proc. odpisu
na koszty uzyskania przychodu z tytułu praw autorskich od 1 stycznia 2007 r. przyniesie pogorszenie
warunków życia i pracy środowiska badaczy. "Obciążenia podatkowe dla tej grupy wzrosną dwu lub
nawet trzykrotnie" - napisano w petycji.

"Zapowiedziane zniesienie zasady 50 proc. kosztów uzyskania przychodu spowodowałaby obniżenie
w następnych latach dochodów netto pracowników naukowych w instytutach Polskiej Akademii Nauk
i pracowników naukowo-dydaktycznych na uczelniach szacunkowo średnio o kwotę równą około 1
miesięcznej pensji w porównaniu z rokiem 2005" - czytamy w petycji.

Jak szacują autorzy petycji, średnio uposażony naukowiec straci minimum 2 tys. zł rocznie,
a zarabiający więcej - wychodząc powyżej progu podatkowego 30 proc. - półtora swych miesięcznych
dochodów w skali roku.

Naukowcy dodają, że przy niskich nakładach na naukę sami ponoszą liczne koszty związane
z zawodem, w tym koszty zakupu niezbędnej literatury, komputerów itp.

Uważają, że pogorszenie sytuacji w sferze nauki doprowadzić może do osłabienia, czy wręcz zaniku
różnych specjalności naukowych.

Przypominają ponadto, że Polska na badania naukowe przeznacza nakłady rzędu 0,60 proc. PKB,
podczas gdy średnie nakłady w Unii są ponad trzykrotnie wyższe.

Naukowcy proszą premiera "o wycofanie się z tego niefortunnego pomysłu".KSO

 PAP 
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.

 
05-01-2026

Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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